
COMUNEDI FURCI SICULO
(CITTA’ METROPOLITANADI MESSINA)

Gemellato con Octeville Sur Mar(F)

Ordinanzan. IM del YU 40. dol+
OGGETTO: ORDINANZADI ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO

COMUNALE (C.0.C.)
IL SINDACO

VISTO l’articolo 12 del decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, recante “Codice della protezione
civile”;
VISTOil T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo del 18 agosto
2000,n. 267;
VISTOil Piano comunale di protezione civile approvato con delibera del Consiglio comunale n.
08 del 24/04/2018;
VISTOla situazione di rischio meteo idrogeologico ed idraulico causato dalle forti piogge
abbattuta nella zona I dalle ore 11:00 fino al passaggio della pertubazione .

ORDINA
di attivare con decorrenza immediata il Centro Operativo Comunale (COC) presso la sede del
Municipio in Via Roman. 58, tel 0942/794122 dalle ore 11,00 di oggi 21/10/2024, e fino alla fine
del passaggio della perturbazione.
Il COC è organizzato nelle seguenti funzionidi supporto:
FUNZIONE. REFERENTE
Responsabile U.T.C Manutenzione Geom. Gatto Carmelina
Studi e prevenzione Sorbetti Francesco
Operatori Briguglio Santi - Pasquale Aldo — Pacher Natale —

Bembale Basilio
Materiale e mezzi Sturiale Agata
Volontariato Morales Stefano
Telecomunicazioni d’emergenza e|Spadaro Orazio
Responsabile P.C .

Censimento dannie rilievo dell’agibilità Geom. Finocchio Domenico
Responsabile Servizio Polizia Municipale Chillemi Silvana
Assistenza alla popolazione
Segretaria Riggio Lucia
I referenti delle funzioni di supporto sono tenuti a convocare, in caso di assenza, un proprio
sostituto.
Le funzioni, alla luce delle effettive esigenze nascenti dall’attuale emergenza, potranno essere
incrementate di ulteriori risorse umane da ricercare tra il personale comunale tutto, dirigenti
compresi.
Copia del presente provvedimento è pubblicata all’ Albo del Comune e verrà trasmessa alla
Regionee alla Prefettura.

IL VICE SINDACO
AV iela Mercurio



COMUNEDI FURCI SICULO
Città Metropolitana di Messina

Certificazione di avvenuta pubblicazione

Ordinanza Sindacale n. deleee

eeee—r—_—-

Ai sensi dell'art. 8, comma 1, del Regolamento Comunale Albo Pretorio on-line, si attesta e certifica
che la presente ordinanza sindacale:

- è pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune il giorno ed

annotata al n. del Reg. di repertorio
- è rimasta pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per giorni 30 consecutivi
dal al

Il Responsabile del procedimento
Lì,

Il Responsabile sito istituzionale
Lì,

Il Segretario Comunale


